

**Dansk Klimateknik A/S**  
Skomagervej 2F, 7100 Vejle

**CVR-nr. 28 51 06 59**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022

---

Keld Juul Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Klimateknik A/S Skomagervej 2F 7100 Vejle  Telefon: 75 85 24 88  CVR-nr.: 28 51 06 59 Stiftet: 21. marts 2005 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Johnny Schroll, formand Keld Juul Nielsen Holger Emil Søndergaard Gotfredsen
<b>Direktion</b>	Keld Juul Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S Kirketorvet 4 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg og montering af indendørs klimaanlæg og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.814 t.kr. mod 16.776 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.615 t.kr. mod 6.362 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Usikkerheder i markedet har påvirket prisudviklingen på selskabets vareleverancer. Med varslede prisstigninger i 2022 og yderligere prisstigninger i 2023, vil dette have en betydning for de kommende års projekter. Det vurderes dog, at effekten på virksomhedens resultat også i 2022/2023 bliver begrænset.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.814.498</b>	<b>16.776.470</b>
1 Personaleomkostninger	-10.505.309	-8.489.879
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-186.150	-196.256
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.123.039</b>	<b>8.090.335</b>
Andre finansielle indtægter	69.012	108.396
2 Øvrige finansielle omkostninger	-214.385	-27.274
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.977.666</b>	<b>8.171.457</b>
3 Skat af årets resultat	-1.362.355	-1.809.181
<b>Årets resultat</b>	<b>4.615.311</b>	<b>6.362.276</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	5.800.000
Overføres til overført resultat	115.311	562.276
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.615.311</b>	<b>6.362.276</b>

## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	279.482	465.632
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>279.482</u>	<u>465.632</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	275.732	210.862
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>275.732</u>	<u>210.862</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>555.214</u></b>	<b><u>676.494</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	107.100	159.100
Varebeholdninger i alt	<u>107.100</u>	<u>159.100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.464.807	10.355.513
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.936.166	4.289.067
Andre tilgodehavender	683.474	13.931.269
Periodeafgrænsningsposter	<u>149.971</u>	<u>177.840</u>
Tilgodehavender i alt	<u>17.234.418</u>	<u>28.753.689</u>
Likvide beholdninger	<u>4.344.158</u>	<u>484.726</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.685.676</u></b>	<b><u>29.397.515</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.240.890</u></b>	<b><u>30.074.009</u></b>



## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.075.000	1.075.000
Overført resultat	5.112.242	4.996.931
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	5.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.687.242</b>	<b>11.871.931</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.903.549	2.292.086
Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.403.549</b>	<b>2.792.086</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	19.189	4.114
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.289.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.770.271	6.762.683
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	16.553	10.923
Selskabsskat	1.472.994	4.251.776
Anden gæld	1.871.092	2.090.816
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.150.099	15.409.992
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.150.099</b>	<b>15.409.992</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.240.890</b>	<b>30.074.009</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

10 Nærtstående parter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	1.075.000	4.434.655	8.000.000	13.509.655
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	562.276	5.800.000	6.362.276
Egenkapital 1. maj 2021	1.075.000	4.996.931	5.800.000	11.871.931
Udloddet udbytte	0	0	-5.800.000	-5.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	115.311	4.500.000	4.615.311
	<b><u>1.075.000</u></b>	<b><u>5.112.242</u></b>	<b><u>4.500.000</u></b>	<b><u>10.687.242</u></b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.509.619	7.587.560
Pensioner	2.884.388	862.038
Andre omkostninger til social sikring	111.302	40.281
	<b>10.505.309</b>	<b>8.489.879</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	214.385	27.274
	<b>214.385</b>	<b>27.274</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.750.892	1.069.904
Årets regulering af udskudt skat	-388.537	739.277
	<b>1.362.355</b>	<b>1.809.181</b>
	30/4 2022	30/4 2021
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	1.424.859	1.389.859
Tilgang i årets løb	160.109	35.000
Afgang i årets løb	-160.109	0
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>1.424.859</b>	<b>1.424.859</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-959.227	-762.971
Årets afskrivninger	-186.150	-196.256
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-1.145.377</b>	<b>-959.227</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>279.482</b>	<b>465.632</b>

## Noter

	30/4 2022	30/4 2021
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	202.888	202.888
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>202.888</b>	<b>202.888</b>
Opskrivninger 1. maj	7.974	-98.681
Årets opskrivninger	64.870	106.655
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>72.844</b>	<b>7.974</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>275.732</b>	<b>210.862</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende produktion	52.627.311	57.982.632
Modtagne acantobetalinge	-50.691.145	-55.983.245
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.936.166</b>	<b>1.999.387</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.936.166	4.289.067
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	-2.289.680
	<b>1.936.166</b>	<b>1.999.387</b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 30. april		275.732
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		64.870
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 567 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 - 31 måneder og en samlet restleasingydelse på 675 t.kr. eksklusiv restydelser på 655 t.kr. ved leasingkontrakternes udløb.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Garantiforsikringselskab har i forbindelse hermed stillet arbejdsgarantier på 21.554 t.kr.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

KJN-Vest ApS, Primulavej 18, 6000 Kolding

Josch Holding ApS, Drømmestrupvej 47, 5792 Årslev

Keld Juul Nielsen

Johnny Schroll